[image: image1.jpg]

Администрация

Лопухинского сельского поселения

Ломоносовского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 11.09.2025

№ 267/1
О проведении универсальной, постоянной ярмарки на территории
Лопухинского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области.
В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 N9 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 11 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Порядком организации ярмарки на территории Ленинградской области, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 29.05.2007г № 120 «Об организации розничных рынков и ярмарок на территории Ленинградской области», в целях поддержки малого и среднего предпринимательства, организации обеспечения населения Лопухинского сельского поселения:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Проводить с 10-00 до 17-00 универсальную, постоянную ярмарку выходного дня по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский район, Лопухинское сельское поселение, д. Лопухинка, ул. Первомайская, д.13, (далее — Ярмарка).
2. Утвердить:
· План мероприятий по организации Ярмарки (приложение 1[image: image2.jpg]

· Схему размещения торговых мест на Ярмарке (приложение 2);
3. Начальнику канцелярии, приемной администрации (Смоличевой С.В.):
4. обеспечить организацию и проведение универсальной, постоянной Ярмарки;
5. Направить копию настоящего постановления в Комитет по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Правительства Ленинградской области в установленные законодательством сроки.
6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Лопухинского сельского поселения https://лопухинское-адм.рф/
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Лопухинского сельского поселения

Е.Н.Абакумов
Приложение 1
УТВЕЖДЕНО
постановлением Лопухинского сельского поселения от 11.09.2025 № 267/1
План мероприятий
                                      Организатор Ярмарки
администрация Лопухинского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области.
Порядок организации:
Место проведения - Ленинградская область, Ломоносовский район, дер.
Лопухинка, ул. Первомайская, д.13,
Тип Ярмарки - универсальная, постоянная.
Условия предоставления торговых мест на Ярмарке: торговые места на ярмарке предоставляются юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, самозанятым, а также гражданам (в том числе ведущим крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающиеся садоводством, огородничеством, животноводством).
Дата и режим работы Ярмарки - постоянно  с 10-00 до 17-00.
Перечень реализуемых товаров:
продовольственные товары,  непродовольственные товары, товары прикладного искусства.
Участникам Ярмарки обеспечить соблюдение норм санитарной безопасности.
[image: image3.emf]Приложение 2   УТВЕЖДЕНО    постановлением Лопухинского сельского поселения от 11.09.2025 № 267/1

[image: image4.emf]